

Praktiserende læge  
Kristian Juul  
Sygehusvej 24  
8305 Samsø

Kristian Juuls lægepraksis har ca. 1660 tilmeldte gruppe 1 patienter

Praksis er en samarbejdspraksis, med 2 solopraksis. Den anden læge er Brian Severinsen

Lægeklinikken er placeret centralt på Samsø i det tidligere Tranebjerg Sygehus. Her er der også jordemoder, røntgen, akutklinik, skadestue og lægevagtskonsultation. Klinikken er akkrediteret i 2016.

Praksis er en ø-praksis med følgende karakteristika:

Klinikkens patientpopulation:

Gennemsnitligt antal patienter (1660), men relativ overvægt af ældre patienter (34 % > 65 år), og en del patienter med flere kroniske sygdomme.

Øens befolkning har lang transporttid til undersøgelse ved sygehusambulatorium og speciallæge, hvorfor nogle undersøgelser og kontroller i stedet foregår ved lægeklinikken.

Da der ikke er noget sygehuslaboratorium på Samsø, tages der på lægeklinikken også blodprøver for både sygehusafdelinger, speciallæger og for klinikkens egne patienter.

De to lægepraksis på Samsø har udover det almindelige klinikarbejde også ansvar for lægebetjeningen af:

- Samsø Akut og Sundhedshus. Døgnfunktion
- 2. Skadestuen, inkl. røntgen. Døgnfunktion
- 3. Lægevagten på Samsø. Hverdage kl. 16-08, samt i weekender.
- 4. Akutlægebil. Døgnfunktion

De to lægepraksis varetager ovennævnte fire akutfunktioner på skift, således at læge Kristian Juul har vagten i ulige uger (fra mandag kl. 08 til næste mandag kl. 08), mens læge Brian Severinsen har vagt i de lige uger.

Samsø Akut og Sundhedshus har 4 akutpladser. Her er patienterne indlagt højst 1-2 dage til undersøgelse og behandling for akut opstået sygdom, samt til evaluering og stabiliserende før transport til (primært) Skejby hospital, enten med ambulance/færge, eller med helikopter.

Skadestue funktion: Blandet med primært sårskader, frakturer/luksationer. Der er mulighed for reponering/gipsning samt røntgenundersøgelse. Der er en behandlersygeplejerske i døgnvagt, samt en narkosesygeplejerske, ligeledes i døgnvagt.

Akutlægebil/Udrykningslæge foregår i samarbejde med Samsø Redningskorps og HEMS (helikoptertjenesten). Lægerne leaser akutlægebilen af Redningskorpset.

Lægeklinikkens personale:

Læger: Kristian Juul og fast vikar Lars Schriver. Begge speciallæge i almen medicin, med mere end 25 års anciennitet.

Sygeplejersker: Cristina og fast vikar Susanne.

Sekretærer (fælles med kollega): Helena, Martha og Marlene.

Lægehuset: ligger 50 meter fra Samsø Akuthus/Skadestue. Nystandsatte lokaler med eget rum til uddannelseslæge.

IT: Anvender lægesystem XMO og IP Nordic telefonisystem.

Der foretages automatisk overførsel af laboratoriesvar fra alt laboratorieudstyr til XMO lægesystem (Hb, BS, CRP, INR, Leuco+Diff, Urinstix, Graviditetstest, Lungefunktionsundersøgelse)

På Samsø er der ingen fuldtidspraktiserende speciallæger, men der er konsultation én gang om måneden ved følgende speciellæger: Øjenlæge, Gynækolog og ØNH-læge.

Arbejdets tilrettelæggelse:

Der er kun konsultation efter aftale. Ingen åben konsultation. Der er hver dag afsat tid til akutkonsultation, og der tilstræbes at undgå ventetid til konsultation, således at alle patienter kan få en aftalt konsultation inden 5 hverdage. Sygebesøg og større attester aftales mellem patient og læge.

08-09: Telefontid. Patienterne ringer direkte til læge.

09-09.30: Opsamling og gennemgang af dagens patienter med uddannelseslæge

0930-1200: Konsultation efter tidsbestilling. Seniorlæger og sygeplejersker har modul af 15 minutter.

12-1230: Frokost i frokoststuen

1230-1300: Gennemgang med uddannelseslæge

1300- 1500: konsultation efter tidsbestilling

1500-1600: Evt. sygebesøg. Svar på E-konsultation, korrespondancer og e-mail, samt gennemgang af prøvesvar og epikriser.

Ulige uger (vagtuge): Arbejdstid mandag-fredag kl. 8-16, dvs. 40 timer

Lige uger: Arbejdstid mandag-torsdag kl. 8-16, dvs. 32 timer. Fri hver anden fredag (i lige uger)

Program for uddannelseslæge.

08-09:30 Deltage i telefontid og planlægning af dagens arbejde

0930-1200: Patientarbejde, alene eller sammen med tutorlæge

12-1230: Frokost

1230-1300: Gennemgang af patienter sammen med tutorlæge

13-15: Forefaldende patientarbejde og eventuel sygebesøg.

I vagtuger (ulige uger): Skadestuearbejde ved behov, samt vurdering af korttidsindlagte patienter på akuthuset.

Evaluering med uddannelses læge efter 1 måned ansættelse planlægges.

Løbende evaluering gennem samtale/patientarbejde